
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
OGGETTO: CELEBRAZIONE MATRIMONIO CIVILE PRESSO SITI  
DIVERSI DALLA CASA COMUNALE.  
 
L’anno duemilaundici  addì  VENTUNO    del mese di DICEMBRE  alle ore 10 e minuti 30   
regolarmente convocata a norma dello Statuto nella sala municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale, presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente  
  

1. SONZOGNI CLAUDIO -  SINDACO SI 

2. INCAUDO SONIA      -    ASSESSORE SI 

3. ALLEGRA VALTER  -     ASSESSORE SI 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste il segretario comunale DOTT. PIETRO BONI 
 

Il Signor CLAUDIO SONZOGNI, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

COMUNE DI VANZONE CON SAN CARLO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Numero 
 

58 

Data 
 

21/12/2011 
 



 

                                                      LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 
CONSIDERATA  la possibilità di celebrare matrimoni civili presso siti diversi dalla Casa 
Comunale, stante le numerose richieste pervenute dai cittadini interessati. 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno –Dipartimento Affari Interni e Territoriali n. 
200706193-15100/397 di prot. del 07.06.2007 che disciplina la materia e concede tale 
facoltà all’Ente , se preceduta da una deliberazione della Giunta Municipale che istituisca 
un Ufficio separato per tali cerimonie. 
 
RITENUTO di individuare l’edificio comunale denominato Torre di “Battiggio” che per le 
caratteristiche architettoniche e l’ubicazione ben si presta per l’uso in questione. 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, esprime parere favorevole, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che 
di seguito sottoscrive: 
 
 DOTT.PIETRO BONI 
 
____________________________________ 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di individuare nell’edificio comunale denominato  Torre di “Battiggio” l’ufficio 
separato dalla Casa Comunale per celebrarvi su richiesta i matrimoni civili. 

 
 
2) Di dare atto che verrà con successivo provvedimento stabilita una tariffa in ragione 

dei costi da sostenere per adibire l’immobile per tali scopi, quali luce, 
riscaldamento, pulizia etc… 

 
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai 
capigruppo consiliari ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art.125. 

 
 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.n.267/00. 

 
 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Prefetto del Verbano Cusio 
Ossola. 
 

 
 

 
 
 



 

 
 
 
N. 58 DEL 21/12/2011      
 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 
 
          IL SINDACO              IL SEGRETARIO COM UNALE  
     CLAUDIO SONZOGNI             DOTT. PIETRO BONI  
  ____________________             ____________________________ 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 28/12/2011 
 
 
Vanzone con S.Carlo lì 28/12/2011 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. PIETRO BONI  
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia della presente deliberazione è stata comunicata ai Capigruppo consiliari il  28/12/2011  
 
Vanzone con San Carlo, 28/12/2011   IL SEGRETARIO COMUNALE  
        DOTT. PIETRO BONI 
        __________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
� Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
Vanzone con San Carlo,lì  28/12/2011     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 DOTT. PIETRO BONI  
        _________________________ 

  
______________________________________________________________________________ 
 
� Si certifica che la presente deliberazione è diventata esecutiva il _________________ ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Vanzone con San Carlo, ___________   IL SEGRETARIO COMUNALE  
        DOTT. PIETRO BONI 
        __________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
    
 
 



 

 
 
N.  58    DEL  21/12/2011     
 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 
 
IL SINDACO              IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO. CLAUDIO SONZOGNI     F.TO. DOTT. PIETRO BONI  
              
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 28/12/2011 
 
 
Vanzone con San Carlo lì  28/12/2011  
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.TO. Dott. PIETRO BONI  
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia della presente deliberazione è stata comunicata ai Capigruppo consiliari il  28/12/2011 
 
Vanzone con San Carlo, 28/12/2011   IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.TO. DOTT. PIETRO BONI 
         
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo  
 
Vanzone con San Carlo, 28/12/2011   IL SEGRETARIO COMUNALE  
        DOTT. PIETRO BONI 
        __________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
� Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
Vanzone con San Carlo, lì 28/12/2011   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO. DOTT. PIETRO BONI  
 

_____________________________________________________________________________ 
 
� Si certifica che la presente deliberazione è diventata esecutiva il _________________ ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Vanzone con San Carlo, ________________   IL SEGRETARIO COMUNALE  
         
 
 


